PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Siqueira Campos nº 1300 - Bairro Centro Histórico - CEP 90010-907 - Porto Alegre - RS -

www.portoalegre.rs.gov.br

EDITAL - SMA/SRH-SMA/CSI-SMA/ECON-SMA

EDITAL 26/2016

CONCURSO PÚBLICO 562 - ADMINISTRADOR

CONCURSO PÚBLICO 563 - ASSISTENTE SOCIAL

CONCURSO PÚBLICO 564 - PSICÓLOGO

CONCURSO PÚBLICO 565 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM

CONCURSO PÚBLICO 566 - TÉCNICO EM LABORATÓRIO E ANÁLISES CLÍNICAS

CONCURSO PÚBLICO 567 - TÉCNICO EM TURISMO

A Secretaria Municipal de Administração, através da Coordenação de Seleção e Ingresso, torna público:

1. O resultado das solicitações de atendimento especial, conforme Anexo I;

2. O prazo legal para apresentação de recursos sobre o indeferimento da solicitação de atendimento

especial será no dia 24/02/2016, conforme capítulo 14 - DOS RECURSOS, do Edital de Abertura 05/2016. O

recurso deverá ser apresentado em formulário específico, conforme modelo disponibilizado no endereço

eletrônico www.portoalegre.rs.gov.br/concursos, digitado ou datilografado, entregue pessoalmente ou por

terceiro, conforme item 14.9, encaminhado ao Setor de Concursos da Prefeitura Municipal de Porto Alegre,

Rua Siqueira Campos, 1300, 9º Andar, sala 915. Horário: das 9 horas às 11 horas e 30 minutos e das 13

horas e 30 minutos às 17 horas.

3. A listagem preliminar das inscrições, constando a lista geral, a reserva de vagas para negros e pessoas

com deficiência (PcD), conforme quadro de anexos:

CP CARGO ANEXO

562 Administrador      II

563 Assistente Social      III

564 Psicólogo      IV

565 Técnico em Enfermagem      V

566 Técnico em Laboratório e Análises Clínicas      VI

567 Técnico em Turismo      VII

4. O prazo legal para apresentação de recursos sobre as inscrições será nos dias 24/02, 25/02 e

26/02/2016, conforme capítulo 14 - DOS RECURSOS, do Edital de Abertura 05/2016. O recurso deverá ser

apresentado em formulário específico, conforme modelo disponibilizado no endereço

eletrônico www.portoalegre.rs.gov.br/concursos, digitado ou datilografado, entregue pessoalmente ou por

http://sei.procempa.com.br/www.portoalegre.rs.gov.br/concursos
http://sei.procempa.com.br/www.portoalegre.rs.gov.br/concursos

terceiro, conforme item 14.9, encaminhado ao Setor de Concursos da Prefeitura Municipal de Porto Alegre,

Rua Siqueira Campos, 1300, 9º Andar, sala 915. Horário: das 9 horas às 11 horas e 30 minutos e das 13

horas e 30 minutos às 17 horas.

4.1 Para auxílio na análise dos recursos de inscrição, deverão ser anexadas ao formulário de recursos a

cópia do DAM (boleto), a cópia do comprovante de pagamento e a cópia do documento de identificação.

Porto Alegre, 19 de fevereiro de 2016.

CARLOS FETT PAIVA NETO, Secretário Municipal de Administração, em exercício.

SUZANA REIS COELHO, Supervisora de Recursos Humanos.

ADRIANA DOS SANTOS CAIERON, Chefe da Equipe de Concursos.

Documento assinado eletronicamente por Adriana dos Santos Caieron, Chefe de Equipe ,
em 19/02/2016, às 12:11, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

Documento assinado eletronicamente por Suzana Reis Coelho, Supervisor(a), em
19/02/2016, às 14:48, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Fett Paiva Neto, Secretário Municipal,
em 19/02/2016, às 15:55, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 0247212 e o

código CRC 215CC83B .

15.0.000017871-0 0247212v6